
2009年 12月 15日 

各 位 

上場会社名 中外製薬株式会社 

コード番号 4519（東証 第一部） 

本社所在地 東京都中央区日本橋室町 2-1-1 

代 表 者 代表取締役社長 永山 治 

問い合せ先 責任者役職名 広報ＩＲ部長 

氏     名 千葉 暢幸 

電 話  番 号 03(3273)0881 

  

 

弊社株式に係るインサイダー取引事件について 
 

本日、別のインサイダー取引事件において東京地検特捜部により逮捕された生命保険会社社員が、

弊社の社員を通じて入手した情報をもとに、弊社株式においてもインサイダー取引を行った容疑

で証券取引等監視委員会により告発されたとの報道がありました。 

 

弊社といたしましては、このような事態になったことを厳粛に受け止め、当局の捜査に今後も全

面的に協力するとともに、引き続き本件の事実関係の把握や発生原因の解明に全力で取り組み、再

発防止策の策定等、社内における法令等遵守と内部管理体制、社員教育のより一層の徹底・強化に努

めてまいります。 

 

本件に関し、投資家の皆さまならびに市場関係者の皆さま、そして弊社の総てのステークホルダー

の皆さまに多大なご迷惑、ご心配をおかけいたしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

 

以上 

 


